
 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивный туризм» спортсменке: 

1.1. Микрюковой Марии Владимировне, 2004 г.р. 

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «фигурное катание на коньках» спортсменке: 

2.1. Скулкиной Екатерине Алексеевне, 2007 г.р. 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «художественная гимнастика» спортсменке: 

3.1. Чугайновой Веронике Дмитриевне, 2006 г.р. 

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «шахматы» следующим спортсменкам: 

4.1. Крапивиной Галине Владиславовне, 2001 г.р.; 

4.2. Сосниной Надежде Евгеньевне, 2006 г.р. 

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «фигурное 

катание на коньках» следующим спортсменам:   

5.1. Архиповой Милане Андреевне, 2009 г.р.; 

5.2. Гавриловой Вере Сергеевне, 2010 г.р.; 

5.3. Солодникову Макару Дмитриевичу, 2009 г.р.; 

5.4. Юрковой Полине Сергеевне, 2005 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «автомобильный спорт» спортсмену: 

6.1. Жужгову Михаилу Станиславовичу, 2005 г.р. 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-14 от 23.01.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 23.01.2023 15:26



 

  

2 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «биатлон» спортсмену:  

7.1. Бачерикову Александру Васильевичу, 2005 г.р. 

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «водно-моторный спорт» спортсмену:  

8.1. Чепурко Максиму Геннадьевичу, 1981 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «конькобежный спорт» следующим спортсменам: 

9.1. Васёву Артёму Владимировичу, 2007 г.р.; 

9.2. Смирнову Льву Денисовичу, 2008 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «лыжные гонки» спортсмену: 

10.1. Швыреву Алексею Андреевичу, 2006 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «плавание» следующим спортсменам: 

11.1. Панцыреву Кириллу Романовичу, 2009 г.р.; 

11.2. Пермякову Тимофею Антоновичу, 2009 г.р.; 

11.3. Сингатуллину Ренату Альбертовичу, 2005 г.р.; 

11.4. Синюковой Елизавете Васильевне, 2007 г.р.; 

11.5. Сосунову Егору Сергеевичу, 2007 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «подводный спорт» следующим спортсменкам: 

12.1. Аксеновой Александре Леонидовне, 2008 г.р.; 

12.2. Кокоулиной Екатерине Дмитриевне, 2008 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «регби» спортсменке: 

13.1. Цыбиной Яне Андреевне, 2000 г.р. 

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «рукопашный бой» следующим спортсменам: 

14.1. Ермишину Данилу Сергеевичу, 2005 г.р. 

14.2. Старинову Кириллу Александровичу, 2004 г.р. 

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)» спортсмену: 

15.1. Саймутдинову Хадиятулло Насриддиновичу, 2003 г.р. 

16. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивное ориентирование» спортсмену: 

16.1. Киселеву Андрею Андреевичу, 2000 г.р. 

17. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «шахматы» следующим спортсменам: 

17.1. Махмудову Самиру Вугаровичу, 2007 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-14 от 23.01.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 23.01.2023 15:26



 

  

3 

17.2. Семенову Илье Андреевичу, 2008 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон» 

следующим спортсменам: 

18.1. Арасланову Роману Андреевичу, 2005 г.р.; 

18.2. Плюсниной Варваре Викторовне, 2008 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «боулинг» 

спортсмену: 

19.1. Леонтьеву Николаю Борисовичу, 1974 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание» 

следующим спортсменам: 

20.1. Казакевичу Ивану Викторовичу, 2008 г.р.; 

20.2. Кукшинову Алексею Дмитриевичу, 2009 г.р.; 

20.3. Кутюхиной Лидии Александровне, 2008 г.р.; 

20.4. Назарову Семёну Дмитриевичу, 2008 г.р.; 

20.5. Паниной Марии Александровне, 2009 г.р.; 

20.6. Перникову Дмитрию Андреевичу, 2007 г.р.;  

20.7. Санникову Матвею Вадимовичу, 2007 г.р.; 

20.8. Терентьеву Егору Дмитриевичу, 2008 г.р.; 

20.9. Ушаковой Еве Алексеевне, 2010 г.р.; 

20.10. Ушакову Марку Романовичу, 2008 г.р.; 

20.11. Филипову Максиму Валерьевичу, 2007 г.р.; 

20.12. Хлебникову Арсению Александровичу, 2008 г.р.; 

20.13. Чернову Максиму Алексеевичу, 2007 г.р.; 

20.14. Чернышеву Никите Павловичу, 2002 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «подводный 

спорт» спортсмену: 

21.1. Федосееву Егору Сергеевичу, 2006 г.р. 

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «пулевая 

стрельба» следующим спортсменам: 

22.1. Довгополому Артёму Сергеевичу, 2006 г.р.; 

22.2. Ершовой Евгении Аржаниковне, 2008 г.р.; 

22.3. Мингазовой Анастасии Артемовне, 2007 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «рафтинг» 

следующим спортсменкам: 

23.1. Дзюиной Софье Валерьевне, 2003 г.р.; 

23.2. Назаровой Виктории Андреевне, 2006 г.р.; 

23.3. Накаряковой Анастасии Алексеевне, 2003 г.р.; 

23.4. Плехановой Анне Викторовне, 2002 г.р.; 

23.5. Семченко Лидии Александровне, 2002 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-14 от 23.01.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 23.01.2023 15:26



 

  

4 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рукопашный бой» следующим спортсменам: 

24.1. Бобрышеву Никите Максимовичу, 2007 г.р.; 

24.2. Катаеву Кириллу Сергеевичу, 2007 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «санный 

спорт» спортсмену:  

25.1. Фисунову Максиму Вячеславовичу, 2009 г.р. 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» следующим спортсменам: 

26.1. Господаровой Полине Станиславовне, 2009 г.р.; 

26.2. Лузиной Варваре Альбертовне, 2004 г.р.; 

26.3. Овцыной Полине Дмитриевне, 2006 г.р.; 

26.4. Патокину Роману Александровичу, 2005 г.р.; 

26.5. Такташкину Владиславу Александровичу, 2000 г.р.; 

26.6. Трутневой Валерии Сергеевне, 1997 г.р.; 

26.7. Чукаеву Александру Игоревичу, 2008 г.р. 

27. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивное 

ориентирование» следующим спортсменам: 

27.1. Белослудцевой Виктории Алексеевне, 2010 г.р.; 

27.2. Иванову Артёму Александровичу, 2010 г.р.; 

27.3. Свистунову Рустаму Эльшадовичу, 2009 г.р. 

28. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» следующим спортсменам: 

28.1. Бикиневой Екатерине Николаевне, 2005 г.р.; 

28.2. Садилову Антону Алексеевичу, 2009 г.р.; 

28.3. Шмыковой Полине Алексеевне, 2006 г.р. 

29. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «фигурное 

катание на коньках» следующим спортсменам: 

29.1. Гимадиевой Азалии Ленаровне, 2010 г.р. 

29.2. Денисову Артемию Дмитриевичу, 2011 г.р.; 

29.3. Егоровой Евгении Михайловне, 2010 г.р.; 

29.4. Жулановой Анастасии Юрьевне, 2011 г.р.; 

29.5. Корольковой Полине Вадимовне, 2009 г.р.; 

29.6. Осиповой Есении Антоновне, 2010 г.р.; 

29.7. Поповой Марии Васильевне, 2011 г.р.; 

29.8. Рыжовой Екатерине Антоновне, 2010 г.р.; 

29.9. Сидорук Екатерине Александровне, 2009 г.р.; 

29.10. Слюсаренко-Раздельной Александре Сергеевне, 2008 г.р. 

30. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «шахматы» 

следующим спортсменам: 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-14 от 23.01.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 23.01.2023 15:26



 

  

5 

30.1. Банных Артёму Александровичу, 2008 г.р.; 

30.2. Котельве Льву Максимилиановичу, 2011 г.р. 

31. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-14 от 23.01.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.01.2023 15:26


	1
	2
	3
	4
	5

